
Página 1 de 9

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  640

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

SUMÁRIO
(Este documento contém 9 páginas

ATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº 041 de 09 de fevereiro de 2023...............2

CONTABILIDADE E TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTO -  
RESTOS A PAGAR.........................................................3

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 9

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  640

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 041 de 09 de fevereiro de 2023

PORTARIA Nº 041/2023, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.
Altera a Comissão Especial e Acompanhamento do Concur-
so Público n° 002/2022 e dá outras providências.

	R EGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,
                  
	 RESOLVE:

	 Art. 1º - Fica alterado os membros da Comissão Es-
pecial e Acompanhamento do Concurso Público n° 002/2022, 
nomeados através da Portaria nº 318/2022, que passará a 
ser os servidores:  

DERMIVAL GONÇALVES BALIEIRO, SECRETÁRIO DE 
AGRICULTURA PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE, CPF 
786.383.138-53 (Presidente)

DANILA APARECIDA BARBON SANTANA, ASSESSOR DE 
GABINETE III, CPF 185.190.508-16 (Secretária)

	 Art. 2º - O Presidente e a Secretária procederão 
a conferência de documentos relacionados ao certame e 
acompanhamento de todas as fases do Concurso Público 
N° 002/2022 e emitindo relatórios, bem como demais atos 
necessários para o andamento e realização do Concurso nº 
002/2022.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 09 de fevereiro de 2023.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 10 de fevereiro de 2023 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Assessor de Gabinete I
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 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA 
 ORDEM CRONOLOGICA DE PAGAMENTO - 2 - DESPESAS CUJOS VALORES ULTRAPASSEM O LIMITE DE QUE TRATA O INCISO II DO ART. 24 DA LEI 8666 Page 1 
 

 PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449 
 

 45115912000147 Exercício: 2023 
 

 
 
 
  
 Justificativa 
 

 Emp/Parc FichaCateg Modal./Proc. Número Cod/Nome Fornecedor Data Vencimento Pagamento Valor Quebra S/N Processo Data Just 
 

 
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA - PREFEITURA MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO 
 

 2 - Despesas cujos valores ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8666 
 

 Fonte:  01 - 110 - 000 - TESOURO -  GERAL -  GERAL 
 

 Categoria contrato: Outros                      
 

 8374/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.90 DISPENSA LEAD EDITORIAL E SISTEMAS EIRELI 08/12/2022 08/12/2022 18/01/2023 1.995,00 NÃO NÃO 
 8375/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.90 DISPENSA LEAD EDITORIAL E SISTEMAS EIRELI 09/12/2022 09/12/2022 18/01/2023 1.330,00 NÃO NÃO 
 8629/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.90 DISPENSA LEAD EDITORIAL E SISTEMAS EIRELI 20/12/2022 20/12/2022 18/01/2023 665,00 NÃO NÃO 
 8708/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 DISPENSA GUILHERME AUGUSTO DOS SANTOS 27/12/2022 27/12/2022 18/01/2023 150,00 NÃO NÃO 
 49875041890 
 

 Categoria contrato: I - Fornecimento de bens    
 

 7338/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.22 PREGÃO PRESENCIAL 000075/22 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI 27/10/2022 27/11/2022 25/01/2023 655,10 NAO NÃO 
 7341/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.22 PREGÃO PRESENCIAL 000075/22 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI 27/10/2022 27/11/2022 25/01/2023 416,89 NAO NÃO 
 312/10-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 DISPENSA 000002/22 WL SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA 31/10/2022 30/11/2022 18/01/2023 1.460,00 NAO NÃO 
 7309/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.22 PREGÃO PRESENCIAL 000075/22 WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS 01/11/2022 01/12/2022 25/01/2023 581,27 NAO NÃO 
 7308/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.22 PREGÃO PRESENCIAL 000075/22 WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS 01/11/2022 01/12/2022 25/01/2023 605,00 NAO NÃO 
 

 312/11-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 DISPENSA 000002/22 WL SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA 30/11/2022 30/12/2022 18/01/2023 1.460,00 NAO NÃO 
 312/12-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 DISPENSA 000002/22 WL SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA 15/12/2022 30/12/2022 18/01/2023 1.460,00 NAO NÃO 
 

 Categoria contrato: III - Prestação de serviços 
 

 6385/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.17 PREGÃO PRESENCIAL 000064/22 RIO PRETO PRIME  NEGOCIOS E SERVICOS 05/10/2022 05/11/2022 19/01/2023 5.045,00 NÃO NÃO 
 EIRELI 
 6390/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.17 PREGÃO PRESENCIAL 000064/22 RIO PRETO PRIME  NEGOCIOS E SERVICOS 05/10/2022 05/11/2022 19/01/2023 8.967,00 NÃO NÃO 
 EIRELI 
 5680/4-2022/EX 8001 3.3.90.39.05 PREGÃO PRESENCIAL 000118/22 GLOBAL - ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 22/12/2022 30/12/2022 19/01/2023 3.300,00 NÃO NÃO 
 GESTAO PUBLIC 
 

 Categoria contrato: IV - Realização de obras    
 

 4468/7-2022/EX 8001 3.3.90.39.05 MAT / SERV - CONVITE 000074/21 D.T.A. GOMES SERVICOS E APOIO 19/12/2022 30/12/2022 19/01/2023 5.338,01 NÃO NÃO 
 ADMINISTRATIVO 
 3725/8-2022/EX 8001 3.3.90.40.16 MAT / SERV - CONVITE 000045/21 FGMAISS - ASSESSORIA E TECNOLOGIA LTDA. 21/12/2022 30/12/2022 19/01/2023 4.400,00 NÃO NÃO 
 
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA - PREFEITURA MUNICIPAL - ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 2 - Despesas cujos valores ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8666 
 

 Fonte:  01 - 110 - 000 - TESOURO -  GERAL -  GERAL 
 

 Categoria contrato: Outros                      
 

 6757/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.24 DISPENSA VIDRAÇARIA SCALABRINI LTDA - ME 28/11/2022 28/11/2022 25/01/2023 3.300,00 NÃO NÃO 
 

 Categoria contrato: I - Fornecimento de bens    
 

 7337/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.22 PREGÃO PRESENCIAL 000075/22 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI 27/10/2022 27/11/2022 25/01/2023 285,10 NÃO NÃO 
 7264/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.22 PREGÃO PRESENCIAL 000075/22 WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS 01/11/2022 01/12/2022 25/01/2023 537,97 NÃO NÃO 
 
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA - PREFEITURA MUNICIPAL - EDUCAÇÃO 
 

 2 - Despesas cujos valores ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8666 

CONTABILIDADE E TESOURARIA
CRONOLOGIA DE PAGAMENTO - RESTOS A PAGAR         
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 PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449 
 

 45115912000147 Exercício: 2023 
 

 
 
 
  
 Justificativa 
 

 Emp/Parc Ficha Categ Modal./Proc. Número Cod/Nome Fornecedor Data Vencimento Pagamento Valor Quebra S/N Processo Data Just 
 

 
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA - PREFEITURA MUNICIPAL - EDUCAÇÃO 
 

 2 - Despesas cujos valores ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8666 
 

 Fonte:  01 - 110 - 000 - TESOURO -  GERAL -  GERAL 
 

 Categoria contrato: Outros                      
 

 8035/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.23 DISPENSA 000134/22 STR MODA BRANCA E COLORIDA LTDA 01/12/2022 01/12/2022 25/01/2023 2.183,20 NAO NÃO 
 8036/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.23 DISPENSA 000134/22 STR MODA BRANCA E COLORIDA LTDA 01/12/2022 01/12/2022 25/01/2023 1.836,00 NAO NÃO 
 8037/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.23 DISPENSA 000134/22 STR MODA BRANCA E COLORIDA LTDA 01/12/2022 01/12/2022 25/01/2023 1.653,00 NAO NÃO 
 2744/10-2022/EX 8001 3.3.90.39.77 DISPENSA LOLLO COMERCIO DE EQ ELETRONICOS LTDA 20/12/2022 20/12/2022 18/01/2023 85,00 NAO NÃO 
 EPP 
 
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA - PREFEITURA MUNICIPAL - DESPORTO MUNICIPAL 
 

 2 - Despesas cujos valores ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8666 
 

 Fonte:  01 - 110 - 000 - TESOURO -  GERAL -  GERAL 
 

 Categoria contrato: I - Fornecimento de bens    
 

 7340/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.22 PREGÃO PRESENCIAL 000075/22 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI 27/10/2022 27/11/2022 25/01/2023 354,40 NÃO NÃO 
 7265/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.22 PREGÃO PRESENCIAL 000075/22 WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS 01/11/2022 01/12/2022 25/01/2023 395,40 NÃO NÃO 
 
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA - PREFEITURA MUNICIPAL - SAÚDE MUNICIPAL 
 

 2 - Despesas cujos valores ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8666 
 

 Fonte:  01 - 110 - 000 - TESOURO -  GERAL -  GERAL 
 

 Categoria contrato: Outros                      
 

 8039/1-2022/EX 8001 3.3.90.32.99 DISPENSA VAZARIN, OLIVEIRA & DE CAMPOS COMERCIO 30/11/2022 30/11/2022 25/01/2023 800,00 NÃO NÃO 
 DE ARTIGOS  
 
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA - PREFEITURA MUNICIPAL - SERVIÇOS MUNICIPAIS 
 

 2 - Despesas cujos valores ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8666 
 

 Fonte:  01 - 110 - 000 - TESOURO -  GERAL -  GERAL 
 

 Categoria contrato: Outros                      
 

 7806/1-2022/EX 8001 4.4.90.52.34 DISPENSA J.J. YOSHIDA & CIA. LTDA ME 22/11/2022 22/11/2022 25/01/2023 1.080,00 NAO NÃO 
 7678/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.16 DISPENSA FERNANDO ALEGRINI JUNIOR - ME 29/11/2022 29/11/2022 18/01/2023 967,00 NAO NÃO 
 8207/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.19 DISPENSA AUTOMEC CONCORDE COMERCIO DE 13/12/2022 13/12/2022 18/01/2023 1.622,50 NAO NÃO 
 VEICULOS NOVOS E USAD 
 8707/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 DISPENSA GUILHERME AUGUSTO DOS SANTOS 27/12/2022 27/12/2022 18/01/2023 540,00 NAO NÃO 
 49875041890 
 8709/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 DISPENSA GUILHERME AUGUSTO DOS SANTOS 27/12/2022 27/12/2022 18/01/2023 125,00 NAO NÃO 
 49875041890 
 8711/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 DISPENSA GUILHERME AUGUSTO DOS SANTOS 27/12/2022 27/12/2022 18/01/2023 2.680,00 NAO NÃO 
 49875041890 
 9005/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.43 DISPENSA ELEKTRO - ELETR.E SERVICOS S/A 30/12/2022 30/12/2022 23/01/2023 10.682,58 NAO NÃO 

http://www.diariotransparente.com.br
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 PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449 
 

 45115912000147 Exercício: 2023 
 

 
 
 
  
 Justificativa 
 

 Emp/Parc Ficha Categ Modal./Proc. Número Cod/Nome Fornecedor Data Vencimento Pagamento Valor Quebra S/N Processo Data Just 
 

 
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA - PREFEITURA MUNICIPAL - SERVIÇOS MUNICIPAIS 
 

 2 - Despesas cujos valores ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8666 
 

 Categoria contrato: I - Fornecimento de bens    
 

 6943/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.24 PREGÃO PRESENCIAL 000108/22 RICARDO REQUENA - MADEIRAS - ME 11/10/2022 11/11/2022 19/01/2023 20.104,02 NAO NÃO 
 7339/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.22 PREGÃO PRESENCIAL 000075/22 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI 27/10/2022 27/11/2022 25/01/2023 262,25 NAO NÃO 
 7347/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.22 PREGÃO PRESENCIAL 000075/22 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI 27/10/2022 27/11/2022 25/01/2023 2.262,30 NAO NÃO 
 7346/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.22 PREGÃO PRESENCIAL 000075/22 WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS 01/11/2022 01/12/2022 25/01/2023 305,29 NAO NÃO 
 

 7310/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.22 PREGÃO PRESENCIAL 000075/22 WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS 01/11/2022 01/12/2022 25/01/2023 137,34 NAO NÃO 
 
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA - PREFEITURA MUNICIPAL - TURISMO MUNICIPAL 
 

 2 - Despesas cujos valores ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8666 
 

 Fonte:  01 - 110 - 000 - TESOURO -  GERAL -  GERAL 
 

 Categoria contrato: Outros                      
 

 7988/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 DISPENSA 000141/22 THIAGO AUGUSTO FRANCISCO 29/12/2022 29/12/2022 18/01/2023 8.600,00 NÃO NÃO 
 7988/2-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 DISPENSA 000141/22 THIAGO AUGUSTO FRANCISCO 29/12/2022 29/12/2022 18/01/2023 8.600,00 NÃO NÃO 
 

 Categoria contrato: I - Fornecimento de bens    
 

 7227/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.15 PREGÃO PRESENCIAL 000053/22 BARBON & BARBON MATERIAIS PARA 24/10/2022 24/11/2022 25/01/2023 9.599,62 NÃO NÃO 
 CONSTRUCAO LTDA 
 

 Categoria contrato: III - Prestação de serviços 
 

 5174/4-2022/EX 8001 3.3.90.39.05 DISPENSA 000092/21 LUCIANA CECILIA SABINO PREIHSNER 09/11/2022 09/12/2022 18/01/2023 1.372,60 NAO NÃO 
 5174/5-2022/EX 8001 3.3.90.39.05 DISPENSA 000092/21 LUCIANA CECILIA SABINO PREIHSNER 07/12/2022 30/12/2022 18/01/2023 1.372,60 NAO NÃO 
 
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA - PREFEITURA MUNICIPAL - EDUCAÇÃO 
 

 2 - Despesas cujos valores ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8666 
 

 Fonte:  01 - 210 - 000 - TESOURO -  EDUCAÇÃO INFANTIL -  EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu 
 

 Categoria contrato: Outros                      
 

 2382/10-2022/EX 8001 3.3.90.39.77 DISPENSA FBF SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA - ME 20/12/2022 20/12/2022 18/01/2023 85,00 NÃO NÃO 
 

 Categoria contrato: I - Fornecimento de bens    
 

 8601/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 PREGÃO PRESENCIAL 000106/22 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 21/12/2022 30/12/2022 27/01/2023 5.234,49 NÃO NÃO 
 

 Categoria contrato: III - Prestação de serviços 
 

 1946/8-2022/EX 8001 3.3.90.39.05 DISPENSA 000050/22 DANILO APARECIDO OLIVEIRA PEREIRA 23/12/2022 30/12/2022 19/01/2023 2.100,00 NÃO NÃO 
 8701/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.14 PREGÃO PRESENCIAL 000078/22 MARIA DE FATIMA ZOCCAL DE SOUZA 22/12/2022 30/12/2022 27/01/2023 1.666,67 NÃO NÃO 
 05748905809 
 

 2 - Despesas cujos valores ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8666 
 

 Fonte:  01 - 220 - 000 - TESOURO -  ENSINO FUNDAMENTAL -  ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f 
 

 Categoria contrato: Outros                      
 

 2745/10-2022/EX 8001 3.3.90.39.77 DISPENSA LOLLO COMERCIO DE EQ ELETRONICOS LTDA 20/12/2022 20/12/2022 18/01/2023 85,00 NÃO NÃO 

http://www.diariotransparente.com.br
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 Justificativa 
 

 Emp/Parc Ficha Categ Modal./Proc. Número Cod/Nome Fornecedor Data Vencimento Pagamento Valor Quebra S/N Processo Data Just 
 

 
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA - PREFEITURA MUNICIPAL - EDUCAÇÃO 
 

 2 - Despesas cujos valores ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8666 
 

 EPP 
 8710/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 DISPENSA GUILHERME AUGUSTO DOS SANTOS 27/12/2022 27/12/2022 18/01/2023 150,00 NÃO NÃO 
 49875041890 
 

 Categoria contrato: I - Fornecimento de bens    
 

 8603/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 PREGÃO PRESENCIAL 000106/22 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 21/12/2022 30/12/2022 27/01/2023 1.163,22 NÃO NÃO 
 8609/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 PREGÃO PRESENCIAL 000106/22 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 21/12/2022 30/12/2022 27/01/2023 387,74 NÃO NÃO 
 8418/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.22 PREGÃO PRESENCIAL 000075/22 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI 14/12/2022 30/12/2022 30/01/2023 91,83 NAO NÃO 
 8578/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.01 PREGÃO PRESENCIAL 000004/22 AUTO POSTO PEDRAMIL LTDA 16/12/2022 30/12/2022 30/01/2023 781,92 NAO NÃO 
 

 8577/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.01 PREGÃO PRESENCIAL 000004/22 AUTO POSTO PEDRAMIL LTDA 16/12/2022 30/12/2022 30/01/2023 897,76 NAO NÃO 
 8579/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.01 PREGÃO PRESENCIAL 000004/22 AUTO POSTO PEDRAMIL LTDA 16/12/2022 30/12/2022 30/01/2023 427,16 NAO NÃO 
 8554/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.01 PREGÃO PRESENCIAL 000004/22 AUTO POSTO STEFANI LTDA 16/12/2022 30/12/2022 30/01/2023 659,37 NAO NÃO 
 8574/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.01 PREGÃO PRESENCIAL 000004/22 AUTO POSTO PEDRAMIL LTDA 16/12/2022 30/12/2022 30/01/2023 861,56 NAO NÃO 
 

 8555/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.01 PREGÃO PRESENCIAL 000004/22 AUTO POSTO PEDRAMIL LTDA 16/12/2022 30/12/2022 30/01/2023 1.288,72 NAO NÃO 
 8576/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.01 PREGÃO PRESENCIAL 000004/22 AUTO POSTO PEDRAMIL LTDA 16/12/2022 30/12/2022 30/01/2023 1.643,48 NAO NÃO 
 8575/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.01 PREGÃO PRESENCIAL 000004/22 AUTO POSTO PEDRAMIL LTDA 16/12/2022 30/12/2022 30/01/2023 970,16 NAO NÃO 
 8951/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.01 PREGÃO PRESENCIAL 000004/22 AUTO POSTO PEDRAMIL LTDA 27/12/2022 30/12/2022 30/01/2023 738,48 NAO NÃO 
 

 8950/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.01 PREGÃO PRESENCIAL 000004/22 AUTO POSTO PEDRAMIL LTDA 27/12/2022 30/12/2022 30/01/2023 868,80 NAO NÃO 
 8604/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 PREGÃO PRESENCIAL 000106/22 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 21/12/2022 21/01/2023 27/01/2023 1.744,83 NAO NÃO 
 8605/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 PREGÃO PRESENCIAL 000106/22 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 21/12/2022 21/01/2023 27/01/2023 193,87 NAO NÃO 
 8582/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 PREGÃO PRESENCIAL 000106/22 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 21/12/2022 21/01/2023 27/01/2023 193,87 NAO NÃO 
 

 8602/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 PREGÃO PRESENCIAL 000106/22 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 21/12/2022 21/01/2023 27/01/2023 6.979,32 NAO NÃO 
 
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA - PREFEITURA MUNICIPAL - SAÚDE MUNICIPAL 
 

 2 - Despesas cujos valores ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8666 
 

 Fonte:  01 - 310 - 000 - TESOURO -  SAÚDE–GERAL -  SAÚDE–GERAL 
 

 Categoria contrato: Outros                      
 

 5945/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.17 DISPENSA PROCLINICAS COM DE EQUIP MEDICOS LTDA 25/08/2022 25/09/2022 18/01/2023 1.118,00 NAO NÃO 
 1139/4-2022/EX 8001 3.3.90.39.50 DISPENSA 000027/22 LABORATORIO AN. CLINICAS DE LINS EIRELI 13/10/2022 13/11/2022 18/01/2023 2.363,32 NAO NÃO 
 7230/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.48 DISPENSA CENTRO DE FORM COND SÃO JOSE S/S LTDA 21/10/2022 21/11/2022 18/01/2023 250,00 NAO NÃO 
 7852/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 DISPENSA PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR - EIRELI 22/11/2022 22/11/2022 25/01/2023 913,60 NAO NÃO 
 

 8310/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 DISPENSA FURP - FUND.P/REMEDIO POPULAR 05/12/2022 30/12/2022 17/01/2023 115,80 QUEBRA SIM 
 8323/1-2022/EX 8001 3.3.70.41.00 DISPENSA CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA SAÚDE 05/12/2022 30/12/2022 31/01/2023 11.976,87 NÃO NÃO 
 8314/1-2022/EX 8001 3.3.70.41.00 DISPENSA CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA SAÚDE 05/12/2022 30/12/2022 31/01/2023 23.832,52 NÃO NÃO 
 

 Categoria contrato: I - Fornecimento de bens    
 

 5928/2-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000108/21 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 08/09/2022 08/10/2022 11/01/2023 13.100,00 NÃO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 6131/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.36 PREGÃO PRESENCIAL 000111/21 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 08/09/2022 08/10/2022 11/01/2023 15.422,10 NÃO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 6132/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.36 PREGÃO PRESENCIAL 000111/21 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 09/09/2022 09/10/2022 11/01/2023 18.960,90 NÃO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 6185/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000074/22 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 12/09/2022 12/10/2022 11/01/2023 832,00 NÃO NÃO 
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 Emp/Parc Ficha Categ Modal./Proc. Número Cod/Nome Fornecedor Data Vencimento Pagamento Valor Quebra S/N Processo Data Just 
 

 
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA - PREFEITURA MUNICIPAL - SAÚDE MUNICIPAL 
 

 2 - Despesas cujos valores ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8666 
 

 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 6186/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000074/22 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 12/09/2022 12/10/2022 11/01/2023 1.002,00 NÃO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 6188/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000074/22 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 12/09/2022 12/10/2022 11/01/2023 504,00 NÃO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 6196/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000114/22 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 12/09/2022 12/10/2022 11/01/2023 6.150,00 NÃO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 6198/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000101/22 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 12/09/2022 12/10/2022 11/01/2023 2.500,00 NÃO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 6330/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000074/22 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 19/09/2022 19/10/2022 11/01/2023 210,00 NÃO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 6331/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000119/22 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 19/09/2022 19/10/2022 11/01/2023 8.498,00 NÃO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 6361/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000119/22 EULER NILO PRINCI 20/09/2022 20/10/2022 11/01/2023 6.399,00 NÃO NÃO 
 6286/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000125/21 EULER NILO PRINCI 20/09/2022 20/10/2022 11/01/2023 7.603,20 NÃO NÃO 
 6288/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000101/22 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 21/09/2022 21/10/2022 11/01/2023 15.700,00 NÃO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 6389/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000100/22 ELDER NILO PRINCI ME 22/09/2022 22/10/2022 11/01/2023 9.993,92 NÃO NÃO 
 

 6389/2-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000100/22 ELDER NILO PRINCI ME 22/09/2022 22/10/2022 11/01/2023 5.070,00 NÃO NÃO 
 6389/3-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000100/22 ELDER NILO PRINCI ME 22/09/2022 22/10/2022 11/01/2023 8.576,48 NÃO NÃO 
 6459/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000114/22 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 23/09/2022 23/10/2022 11/01/2023 6.660,00 NÃO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 6473/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.36 PREGÃO PRESENCIAL 000059/22 EULER NILO PRINCI 26/09/2022 26/10/2022 11/01/2023 4.373,80 NÃO NÃO 
 6473/2-2022/EX 8001 3.3.90.30.36 PREGÃO PRESENCIAL 000059/22 EULER NILO PRINCI 26/09/2022 26/10/2022 11/01/2023 6.032,84 NÃO NÃO 
 

 6456/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000119/22 EULER NILO PRINCI 26/09/2022 26/10/2022 11/01/2023 180,00 NÃO NÃO 
 6520/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000074/22 EULER NILO PRINCI 28/09/2022 28/10/2022 11/01/2023 3.212,00 NÃO NÃO 
 6491/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000119/22 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 28/09/2022 28/10/2022 11/01/2023 6.981,00 NÃO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 6496/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000119/22 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 28/09/2022 28/10/2022 11/01/2023 539,00 NÃO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 6751/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000101/22 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 30/09/2022 30/10/2022 11/01/2023 5.955,00 NÃO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 6768/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000074/22 EULER NILO PRINCI 03/10/2022 03/11/2022 11/01/2023 4.390,00 NÃO NÃO 
 6749/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.10 PREGÃO PRESENCIAL 000122/21 EULER NILO PRINCI 03/10/2022 03/11/2022 11/01/2023 3.488,65 NÃO NÃO 
 

 6360/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000126/21 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. 04/10/2022 04/11/2022 19/01/2023 940,00 NAO NÃO 
 6360/2-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000126/21 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. 04/10/2022 04/11/2022 19/01/2023 28,80 NAO NÃO 
 6516/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.22 PREGÃO PRESENCIAL 000075/22 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI 04/10/2022 04/11/2022 19/01/2023 1.266,35 NAO NÃO 
 5989/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.39 PREGÃO PRESENCIAL 000037/22 JUNIOR PNEUS E RECAUCHUTAGEM LTDA 10/10/2022 10/11/2022 19/01/2023 2.420,20 NAO NÃO 
 

 6912/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.10 PREGÃO PRESENCIAL 000122/21 EULER NILO PRINCI 10/10/2022 10/11/2022 19/01/2023 8.391,60 NAO NÃO 
 6908/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000101/22 EULER NILO PRINCI 10/10/2022 10/11/2022 19/01/2023 4.500,00 NAO NÃO 
 6857/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000126/21 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. 11/10/2022 11/11/2022 19/01/2023 3.412,00 NAO NÃO 
 6750/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.10 PREGÃO PRESENCIAL 000122/21 PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR - EIRELI 11/10/2022 11/11/2022 19/01/2023 1.176,60 NAO NÃO 
 

 6926/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.24 PREGÃO PRESENCIAL 000053/22 BARBON & BARBON MATERIAIS PARA 11/10/2022 11/11/2022 19/01/2023 928,60 NAO NÃO 
 CONSTRUCAO LTDA 
 7009/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000101/22 EULER NILO PRINCI 17/10/2022 17/11/2022 19/01/2023 2.300,00 NAO NÃO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 8 de 9

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  640

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA 
 ORDEM CRONOLOGICA DE PAGAMENTO - 2 - DESPESAS CUJOS VALORES ULTRAPASSEM O LIMITE DE QUE TRATA O INCISO II DO ART. 24 DA LEI 8666 Page 6 
 

 PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449 
 

 45115912000147 Exercício: 2023 
 

 
 
 
  
 Justificativa 
 
  

 Emp/Parc FichaCateg Modal./Proc. Número Cod/Nome Fornecedor Data Vencimento Pagamento Valor Quebra S/N Processo Data Just 
 

 
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA - PREFEITURA MUNICIPAL - SAÚDE MUNICIPAL 
 

 2 - Despesas cujos valores ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8666 
 

 6914/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.10 PREGÃO PRESENCIAL 000122/21 PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR - EIRELI 20/10/2022 20/11/2022 25/01/2023 13.466,77 NAO NÃO 
 7117/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000074/22 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 20/10/2022 20/11/2022 25/01/2023 105,00 NAO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 7116/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000114/22 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 20/10/2022 20/11/2022 25/01/2023 3.690,00 NAO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 7103/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000101/22 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 20/10/2022 20/11/2022 25/01/2023 2.500,00 NAO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 7158/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000101/22 EULER NILO PRINCI 20/10/2022 20/11/2022 25/01/2023 1.490,00 NAO NÃO 
 7159/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000101/22 EULER NILO PRINCI 20/10/2022 20/11/2022 25/01/2023 4.960,00 NAO NÃO 
 7118/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000101/22 EULER NILO PRINCI 21/10/2022 21/11/2022 25/01/2023 1.245,00 NAO NÃO 
 

 7209/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000114/22 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 24/10/2022 24/11/2022 25/01/2023 1.110,00 NAO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 7221/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000114/22 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 24/10/2022 24/11/2022 25/01/2023 1.248,50 NAO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 7222/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000119/22 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 24/10/2022 24/11/2022 25/01/2023 8.303,10 NAO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 7220/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000100/22 ELDER NILO PRINCI ME 25/10/2022 25/11/2022 25/01/2023 5.362,06 NAO NÃO 
 7220/2-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000100/22 ELDER NILO PRINCI ME 25/10/2022 25/11/2022 25/01/2023 9.677,20 NAO NÃO 
 7208/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.09 PREGÃO PRESENCIAL 000101/22 EULER NILO PRINCI 25/10/2022 25/11/2022 25/01/2023 2.500,00 NAO NÃO 
 6131/2-2022/EX 8001 3.3.90.30.36 PREGÃO PRESENCIAL 000111/21 MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E 08/12/2022 30/12/2022 11/01/2023 1,16 NAO NÃO 
 EQUIPAMENTOS HOSPI 
 997/10-2022/EX 8001 3.3.90.39.14 PREGÃO PRESENCIAL 000134/21 ANTONIO R.DE BRITO NETO 30/11/2022 30/12/2022 19/01/2023 1.000,00 NAO NÃO 
 

 5474/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.19 PREGÃO PRESENCIAL 000048/22 ALESSANDRO SILVA COMINO - ME 09/12/2022 30/12/2022 19/01/2023 89,80 NAO NÃO 
 8021/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 PREGÃO PRESENCIAL 000106/22 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 30/11/2022 30/12/2022 27/01/2023 581,61 NAO NÃO 
 8024/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 PREGÃO PRESENCIAL 000106/22 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 30/11/2022 30/12/2022 27/01/2023 387,74 NAO NÃO 
 8013/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 PREGÃO PRESENCIAL 000106/22 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 30/11/2022 30/12/2022 27/01/2023 193,87 NAO NÃO 
 8012/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 PREGÃO PRESENCIAL 000106/22 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 30/11/2022 30/12/2022 27/01/2023 775,48 NAO NÃO 
 

 8011/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 PREGÃO PRESENCIAL 000106/22 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 30/11/2022 30/12/2022 27/01/2023 581,61 NAO NÃO 
 8010/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 PREGÃO PRESENCIAL 000106/22 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 30/11/2022 30/12/2022 27/01/2023 9.305,76 NAO NÃO 
 7999/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.99 PREGÃO PRESENCIAL 000106/22 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 30/11/2022 30/12/2022 27/01/2023 193,87 NAO NÃO 
 

 Categoria contrato: III - Prestação de serviços 
 

 6458/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.17 PREGÃO PRESENCIAL 000064/22 RIO PRETO PRIME  NEGOCIOS E SERVICOS 05/10/2022 05/11/2022 19/01/2023 5.982,50 NAO NÃO 
 EIRELI 
 8239/1-2022/EX 8001 3.3.90.39.50 DISPENSA 000027/22 LABORATORIO AN. CLINICAS DE LINS EIRELI 16/12/2022 16/12/2022 18/01/2023 3.496,28 NAO NÃO 
 
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA - PREFEITURA MUNICIPAL - ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 2 - Despesas cujos valores ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8666 
 

 Fonte:  02 - 500 - 006 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS -  ASSISTÊNCIA SOCIAL -  SEADS - PPS 
 

 Categoria contrato: I - Fornecimento de bens    
 

 8934/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.07 PREGÃO PRESENCIAL 000023/22 SAVES & SAVES LTDA 28/12/2022 30/12/2022 10/01/2023 373,02 NÃO NÃO 
 

 2 - Despesas cujos valores ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8666 
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http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 9 de 9

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  640

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA 
 ORDEM CRONOLOGICA DE PAGAMENTO - 2 - DESPESAS CUJOS VALORES ULTRAPASSEM O LIMITE DE QUE TRATA O INCISO II DO ART. 24 DA LEI 8666 Page 7 
 

 PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449 
 

 45115912000147 Exercício: 2023 
 

 
 
 
  
 Justificativa 
 

 Emp/Parc FichaCateg Modal./Proc. Número Cod/Nome Fornecedor Data Vencimento Pagamento Valor Quebra S/N Processo Data Just 
 

 
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA - PREFEITURA MUNICIPAL - ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 2 - Despesas cujos valores ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8666 
 

 Fonte:  05 - 500 - 005 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS -  ASSISTÊNCIA SOCIAL -  FNAS - IGD 
 

 Categoria contrato: I - Fornecimento de bens    
 

 8726/1-2022/EX 8001 3.3.90.30.16 PREGÃO PRESENCIAL 000081/22 PAPELARIA E LIVRARIA BOM JESUS LTDA EPP 27/12/2022 30/12/2022 10/01/2023 3.739,04 NÃO NÃO 
 
 TOTAL GERAL 459.412,21 
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